
※H31.1.18現在

前期高齢者交付金

　H31概算交付額

差　引（支出－収入）

１人当たりの納付金の額

※本市試算

１人当たりの納付金の額

※本市試算

※前期高齢者交付金の精算による影響を除いた場合

（軽減前）  ※114,000円

  5,450円   5,780円

103,000円 108,000円１人当たり保険料額 117,000円 131,000円

介護納付金分 均等割

平等割

    8.70％

29,305円

  6,510円   6,850円

   2.10％    2.10％

 9,470円  9,950円

19,510円 20,560円

    2.30％     2.40％

  9,050円   9,830円

    7.10％     7.40％

26,630円 28,410円

所得割

均等割

平等割

   2.99％

12,215円

  6,298円

平成３１年度　納付金等の京都府本算定結果について

標準保険料（向日市）

納付金（向日市）

京都府全体

  6,494円

   2.67％

10,947円

  5,504円

    9.90％

33,701円

22,827円

    2.84％

  9,489円

  6,427円

均等割

平等割

うち、前期高齢者交付金の前々年度精算

返還金による影響額は約1.9億円

12.7％の上昇

20,235円

    2.83％

所得割

  9,405円

保険料率（年額） 30年度 31年度

後期高齢者

支援金分

医療分

29年度

(参考)実施中の段階的な保険料改定

31年度

    7.80％

30,200円

21,600円

    2.60％

  10,600円

  7,200円

所得割

30年度 31年度

124,126円 139,862円

30年度 31年度（一般被保険者分）

納　　付　　金 14.6億円 15.5億円

　H29精算額

その他

　府本算定結果

支　出

収　入

保険給付費

その他

  6,100円

114,000円

748億円　 766億円　

2,224億円 2,220億円

1,522億円1,564億円

(798億円)

(▲42億円)

1,785億円　

435億円　

756億円　

1,792億円　

432億円　

(818億円)

(▲2億円)

816億円　

660億円 698億円

116,432円 128,745円

説　　　明

   2.20％

10,430円

10.6％の上昇

前々年度精算金を追加または控除された

額が当該年度に交付される

説　　　明

1人当たり医療費4.2%増、加入者0.5%減

後期高齢者支援金、介護納付金等

国からの公費等

納付金として市町村から徴収

（現 行）
30年度


