# 平成31年度 納付金等の京都府本算定結果について

### 京都府全体

※H31.1.18現在

	府本算定結果	30年度	31年度	説明		
支 出		2,224億円	2,220億円			
	保険給付費	1,792億円	1,785億円	1人当たり医療費4.2%増、加入者0.5%減		
	その他	432億円	435億円	後期高齢者支援金、介護納付金等		
収 入		1,564億円	1,522億円			
	前期高齢者交付金	816億円	756億円			
	H31概算交付額	(818億円)	(798億円)	前々年度精算金を追加または控除された 額が当該年度に交付される		
	H29精算額	(▲2億円)	(▲42億円)			
	その他	748億円	766億円	国からの公費等		
差引(支出-収入)		660億円	<u>698億円</u>	<u>納付金として市町村から徴収</u>		
1人当たりの納付金の額		116,432円	128,745円	10.6%の上昇		

### 納付金(向日市)

#### ※本市試算

(一般被保険者分)	30年度	31年度	説 明	
納付金	14.6億円	15.5億円	うち、前期高齢者交付金の前々年度精算 返還金による影響額は約1.9億円	
1人当たりの納付金の額	124,126円	139,862円	12.7%の上昇	

## 標準保険料(向日市)

#### ※本市試算

#### (参考)実施中の段階的な保険料改定

保険料率 (年額)		30年度	31年度	29年度	30年度 (現 行)	31年度
	所得割	8.70%	9.90%	7.10%	7.40%	7.80%
医療分	均等割	29,305円	33,701円	26,630円	28,410円	30,200円
	平等割	20,235円	22,827円	19,510円	20,560円	21,600円
// H□ <del>→</del> ι•Λ +/	所得割	2.83%	2.84%	2.30%	2.40%	2.60%
後期高齢者 支援金分	均等割	9,405円	9,489円	9,050円	9,830円	10,600円
入派並乃	平等割	6,494円	6,427円	6,510円	6,850円	7,200円
	所得割	2.67%	2.99%	2.10%	2.10%	2.20%
介護納付金分	均等割	10,947円	12,215円	9,470円	9,950円	10,430円
	平等割	5,504円	6,298円	5,450円	5,780円	6,100円
1人当たり保険料額		117,000円	131,000円	103,000円	108,000円	114,000円
(軽減前	<u></u>		※114,000円			

※前期高齢者交付金の精算による影響を除いた場合